tibus: sic flagitiosi qui eas infla-
mato animo concupiscunt. totus
vero iste qui vulgo appellatur
amor: nec hercule inuenio quo no-
mine alio possit appellari tante le-
uitatis est. vt nihil videã: quod pu-

quo illud propertianū si nescis oculi sunt in amore duces: mollissimus
est: pulcherrimus: fortissimus: beatissimus. Contra quidã vituperantes
amorē turpē: noxiū: impotentē dicūt: vaticiniū apollini: mysteria dio-
nyso. Amatoriū furorē amori tribuimus vt ab eodē platone in phie-
dro proditū est. Est deus amori cōtrarius: quem anteroa nominant:
qui ita amorē fugat: vt ille conciliat. Amorē figurat pinnatū: & vola-
ticū: quia nihil amantibus leuius nihil mutabilius inuenitur qui vt in-
quit plautinus amator martimius motibus agitantur: & vt eleganter
expressit. Propertius: scilicet alterna quoniã iactamur in vnda nostræ
q̄ nōnullis permanet aura locis: puer fingitur quia puerilibus morib.
& leuitate præditi sunt amatores: & sine sensu viuūt: nec plus sapiunt
q̄ pueri. Apud Propertiu versus est retractandus: ex secūdo libro. In
elegia de amore: qui sic legitur: si puer es alio traice tela tua: explana-
tionē lege in cōmentariis meis. Verū in alia me nūc q̄ prius optinone
esse confiteor. Et enim superuacuis foret in studiis longior labor si ni-
hil liceret melius inuenire p̄teritis: nã & Hippocrates clarissim⁹ medi-
corū: videtur honestissime fecisse: qui quosdã errores suos ne potest
errarent cōfessus est: & Mar. Tullius nō dubitauit Catullū a: q̄ lucili-
lū: sic enim libri ab eo editi appellantur: aliis postea scriptis emēdare
& Angustinus non erubuit libris retractationū repastinare libros iam
editos. Dixi dū cōmentarios propertianos euderē legendum esse: si
puer es: nūc assero corrigendū: si par est: pro si puer est: vt sic sensus
tidus: & speciosus. Si iustū est & æquū traice o cupido sagittas tunc
ad eos ferendos: qui intacti sunt: & resiliunt ab illecebris cupidinis:
me enim: qui tibi m̄cipatus sum. Iam pridē & addidus: turpe est am-
plius percuti figique spiculis tuis. Tantæ leuitatis: qui amat nō plus
sapit q̄ puer. Amori accedūt: incepta stulticia temeritas incogitantia

cupiditas: petulantia: multiloquiū: & pauciloquiū sicuti graphice scribit plautus in mercatore. Quē cecilius deū. Cecili⁹ poeta comicus Amore nō solū deū: sed summū sup̄mūq; esse censet: qđ & Plato autē mar. In hanc sententiā ait Seneca. In hyppolito. Deū esse amorē turpi seruitio fauēs finxit libido: quoq; liberior foret titulū furori numinis

Cecilius comicus. Seneca d amore

tē conferendū. Quē Cecilius deum qui nō sūmū putet aut stultū: aut rerū esse imperitū existimet. Cui in manu sit: quē esse dementem velit. Quē sapere: quē sanare: quem in morbū iniici: quem contra amari: quē expeti: quē accersiri. O prāclaram emendatricē vitæ poeticam: q̄ amorē flagitiū leuitaris auctore in cōcilio deorū collocādū putet. De comēdia loquor: quæ si hæc

falsū addidit. Idē in octauia de amore hæc scitu digna & memoratu tradit: volucrem esse amorē fingit immitem deum mortalis error: armat & telis man⁹ arcusq; sacrosq; instruit sceua face. Genitūq; credit venere: vulcano fatū: ius magna mētis blandus atq; animi calor amor est. Iuuenta gignitur: luxu & otio: nutritur inter læta fortunæ bona. Cui man⁹ sit: In potestate amoris: & manu est vt inquit Cecilius

facere de mentē: facere sapientē: quē velit: nā ex amore in anit homines: ex amore sapiūt. Nā vt inquit Plato: nullus adeo ignauus est: quē amor non inflāmet: & ad virtutem diuinū reddat: vt viro fortissimo par accedat. In morbū iniici: qui amat in morbo est: & eo quidē gratissimo: idē apud plautū in cistellaria dicitur: amor morbus est: loquitur puella nomine gymnasiū bono animo esto: erit isti morbo melius: subiūgit silentiū: confidā fore si medicus veniat: qui huic morbo facere medicinā potest. Idem in trinū. Amor inquit mores hominū moros & morosos efficit: vbi per annominationē: mores mori dicitur: stulti & fatui. moros enim græcæ stultus dicitur: vnde moriones nominātur: & morari prima longa significat insanire. Quē cōtra: amor ille suauissimus est vt inquit plautus: qui est mutus: vbi qui amat redamatur: quod oppido q̄ rarū est: fceminæ enim rarenter vere amant: sed vt inquit lena plautina: amare se simulāt: neq; vlla mulier habet cordoliū. Expeti: desiderari. Accersiri: vocari: in hāc sententiā ait persius. Quid nā igitur faciā: ne nūc cū accersor & vltro supplicet accedā? qđ ex illo teretiano trāscriptū videtur: qđ igitur faciā adeā an nō eā: ne nūc quidē cū accersor vltro. O prāclarū: cū ironia legendū: pronūciandūq; est. De comēdia loquor. Inter veteres quæsitū est: an comēdia sit poema p̄pterea quod serpit humi. Quod sermo merus: verba quotidiana. Character humilis est: hinc illud orā-

Amor morbus

Mores mori Moros stultus Morio Morari Amor mutu⁹ su auissimus An co = media sit poema.

tianū: idcirco quidam comedia nec ne poema esset quæsiere: quod acer spiritus ac vis: nec verbis: nec rebus inest. Nulla est omnino: tanq̄ qui probant flagitia inuitant ad flagitiosa poemata condenda: sicut apud eos qui improbant nullo in honore sunt lasciuu poematis conditores: nulla ergo ait Cicero esset comedia: & nulla theatrica op̄ probria si nos talia non probaremus: verum vt inquit Augustinus: artem flagitii discunt ex ludis scenicis: dum flagitiosissimæ consuetudinis vitis oblectantur. hinc apud Terentium flagitiosus adolescens ex tabula picta inspecta adhibet patrociniū turpitudinis suæ In eaq̄ se iactat imitari deū

Ego homo Ego inquit hominatio: non facerem id quod deus: ego vero illud feci ac lubens: & hæc sunt scenicorum flagitia ludorum: comedie. s. & tragediæ: quæ agebantur in spectaculis multa rerum turpitudine: & si nulla verborum obscenitate compositæ: quas etiam inquit Augustinus inter studia quæ honesta ac liberalia vocantur: pueri legere & discere coguntur a lenibus. Hieronymus in expositione de filio prodigo: sacerdotibus inquit dei omnis euangelis videmus comedias legere amatoria bucolicorum versuum verba cantare: quod in decretis canonicis: Dist. xxxvii. repetitū est. Item Di. lxxxvi. præcipitur ne laudes Iouis personent in aure pontificis. Princeps argonatarum: Iasonem intelligit qui in tragedia Medea: verba hæc dicebat ad Medeam quam expulerat: significat autem tragediam opinor Ennii cui titulus est Medea: de qua in primo de finibus scriptum legimus quis tam inimicus poene nomini Romano est: qui Ennii Medeam: aut Antiopam Pacuui spernat: aut reiciat: Euripides apud Græcos scripsit medeam: apud nostros extat medea leuæ: grammatici identidem citant Ennium & Actium poetas in medea. Tu me amoris: dicuntur hæc ex persona Iasonis ad Medeam: quæ illi merita sua exprobrabat: quod vt refelleret dicit: se ab illa amoris magisquam honoris gratia seruatum esse. Excitauit incendia: in hanc sententiam Maro: scepus amor docuit matrum sanguine matrem comaculare manus. Crudelis tu quoq̄ mater. Notissima sunt illa: quæ medea ob amorem amens & vecors facit: quæ flammis coronalibus deussit nouam nuptam vna cum regis: quod latissimæ a nobis explicatum est in primo apuleii commentario.

Comedias legi a sacerdotibus.

Ennii Medea.

Apud alium poetā: fortassis actū significat: qui & ipse medeā scrip-
sit. Illū: scilicet iasonē. Qui plus pollet: nimirū plus pollet potestq;
amor: q̄ pater: q̄ leges: q̄ reliqua oīa. Nihil enim potentius: nihil concī-
tatus est amoris vi & impotentia: q̄ non solū mortales vincit: sed &

Nihil cō-
citatus a
more

immortales debellat: hinc Ouidius de amore: tu superos. Ipsumq;
apud aliū poetā patri dicere aude-
se conjugem habuisse illum: amor
quem dederat. qui plus pollet po-
tiorq; est patre. sed poetas ludere
sinamus: quorum fabulis in hoc
flagitio versari ipsum videmus io-
ueni. Ad magistros virtutis philo-
sophos veniamus: qui amorē ne-
gant stupri esse & in eo litigant cū
epicuro non multū: vt opinio mea
fert mentiente. quis est enim amor
iste amicitie: cur neq; deformē ado-
lescēre quisquā amat: neq; formo-
sum senē. Mihi qdē hec in grecorū
gymnasiis nata p̄suetudo videtur: